
 

 

COMUNE DI GAIRO 
Provincia Dell’Ogliastra 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 COPIA 

 

 

 Numero  103   Del  05-12-13   
 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO CODICE DI COMPORTAMENTO COMUNALE  
 ---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore 12:00, presso questa Sede Municipale, si è 

riunita la Giunta Comunale, legalmente convocata, presenti i Signori: 

 

MARCEDDU ROBERTO MARINO P SINDACO P 

DONEDDU STEFANO A ASSESSORE A 

MULAS FAUSTO A ASSESSORE A 

SALIS GIANANTONIO P ASSESSORE P 

PIRAS GIULIANA P ASSESSORE P 

   
Presiede la seduta il Sig. MARCEDDU ROBERTO MARINO, in qualità di SINDACO, assistito dal  

Segretario Comunale Dr. BRUNO GIUSEPPE. 

 

DELIBERA COME SEGUE IN ORDINE A QUANTO SEGNATO IN OGGETTO. 
 

============================================================== 

 

Soggetta a controllo      N   

 

Immediatamente eseguibile     N   

 

---------------------------------------------------------------------- 

VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali vigente; 

DATO ATTO che sulla relativa deliberazione hanno espresso, ai sensi dell’art.49, del T.U. degli Enti Locali vigente:   

 

 

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica 

 

 

 Il Responsabile dell’Area 

 Dr.ssa ROSALBA LORRAI 

===================================================================================== 

Ai  sensi  dell'art.107, lett..h), del T.U. dell’Ordinamento degli enti locali, D.Lgs.n.267/00,   

CERTIFICO 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n. ____fogli, è conforme alla deliberazione originale emessa da 

questo ufficio.  

Gairo, lì 16-12-013                                                                    IL     Funzionario      

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 05-12-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAIRO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il DPR n. 62/2013 con il quale, a norma dell’art. 54 D Lgs 165/2001, è emanato il regolamento 
recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici  
 
PRESO ATTO che l’art. 1c. 2 del suddetto regolamento prevede che le statuizioni ivi contenute sono 
integrate e specificate dai codici di comportamento adottati dalle singole amministrazioni ai sensi dell’art. 
54 c. 5 del citato D. Lgs. 165/2001; 
 
CONSIDERATO che tale documento, dopo l’approvazione del D. Lgs 33/2013 per la trasparenza e la L 
190/2012 Anticorruzione, partecipa alla riforma della macchina pubblica dettando il comportamento per 
tutti i dipendenti pubblici; 
 
RITENUTO di non dover modificare le disposizioni contenute nel DPR 62/2013 e di volerne approvare 
interamente il contenuto costituito da 17 articoli, come da allegato A; 
 
DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione esprime il parere in merito all’adozione del regolamento; 
 
DATO ATTO che . 

 Il regolamento si applica alla totalità dei dipendenti, nonché ai consulenti e ai collaboratori, oltre ai 
fornitori della Pubblica amministrazione a qualsiasi titolo; 

 In conformità a quanto previsto dall’art. 15 del suddetto Codice, le attività di vigilanza e 
monitoraggio sull’applicazione dello stesso è riservata ai Responsabili di Posizione Organizzativa 
dell’Ente e dell’Ufficio procedimenti disciplinari; 

 La violazione dei doveri contenuti nel Codice di comportamento è fonte di responsabilità 
disciplinare e che la violazione dei doveri è altresì rilevante ai fini della responsabilità civile, 
amministrativa e contabile  

 
Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
DI recepire i contenuti del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62 del 
16.4.2013 allegato alla presente deliberazione (all. A) quale parte integrante e sostanziale; 
 
DI dare atto che il Regolamento si applicherà alla totalità dei dipendenti pubblici e ai consulenti degli 
organi politici e ai collaboratori e consulenti della PA e dei suoi fornitori a qualsiasi titolo; 
 
DI dare atto che, in conformità a quanto previsto dall’art. 15 del suddetto Codice, le attività di vigilanza e 
monitoraggio sull’applicazione dello stesso è riservata ai Responsabili di Posizione Organizzativa 
dell’Ente, nonché all’Ufficio di Controllo Interno e all’Ufficio procedimenti disciplinari. 
 
DI trasmettere il presente atto e relativi allegati a tutto il personale dipendente e per la pubblicazione sul 
sito istituzionale dell’Ente. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 103 del 05-12-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAIRO 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 SINDACO 

 F.to MARCEDDU ROBERTO MARINO 

 

 

 

Il Segretario Comunale  

F.to Dr. BRUNO GIUSEPPE  

 

 

 

===================================================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio On 

line di questo Comune dal giorno 16-12-2013 al giorno 31-12-2013 pubblicazione n. 752, ai sensi dell’art. 32 comma 1  

della L. 69 del 18.06.2009. 

Gairo, lì 16-12-2013  

 Il Segretario Comunale 

 F.to Dr. BRUNO GIUSEPPE 

 

 

===================================================================================== 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________, per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai 

sensi dell'art.134, comma 3° del T.U. degli Enti locali vigente. 

Gairo, lì *******     

 Il Segretario Comunale 

 F.to Dr. BRUNO GIUSEPPE 

  

===================================================================================== 


